謹啓

先生方におかれましては益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

この度、第7回「Open Eye College」をWEB開催させていただくこととなりました。

今回は、「斜視弱視」「網膜」関連の検査・診断・治療に関して当院の医師、視能訓練士から話題

を提供させて頂きます。 ご多忙のところ恐縮ですが、御視聴頂けましたら幸いです。

謹白

兵庫医科大学 眼科学講座 主任教授 五味 文

「第7回 Open Eye College」のご案内

【日 時】 2月3日（水）19:00-21:00
【配信場所】 兵庫医科大学 第3会議室より（視聴URL、2次元コードは裏面に記載）

【総合司会】 兵庫医科大学 眼科学講座 主任教授 五味 文

19:10～19:25
q 講 演 1 『麻痺性斜視の検査』

兵庫医科大学病院 視能訓練士 大北 陽一

19:25～19:45
q 講 演 2 『甲状腺眼症の診断』

兵庫医科大学 眼科学講座/岡本病院 望月 嘉人

19:45～20:05
q 講 演 3  『甲状腺眼症の治療』

兵庫医科大学 眼科学講座 助教 岡本 真奈

20:05〜20:20
q 講 演 4 『網膜疾患の検査』

兵庫医科大学病院 視能訓練士 山寺 克英

20:20〜20:40
q 講 演 5 『黄斑下出血の病態と治療選択についての多施設現状調査』

兵庫医科大学 眼科学講座 木村 剛

20:40〜21:00
q 講 演 6 『最新の網膜疾患の手術加療について』

兵庫医科大学 眼科学講座 助教 荒木 敬士

主催：ノバルティスファーマ株式会社

WEB開催

19:00～19:10  一般講演『AMD治療と診断の変遷〜Fluidの重要性から〜』

ノバルティスファーマ株式会社 メディカル本部 下城 千可

(敬称略）

視聴方法

①下記のURLもしくは２次元コードよりお入りください

【当日視聴用URL、2次元コード】
https://kenkyuukai.jp/npkk/live/login.asp?eid=45491

②下記の流れで参加申込フォーム記載後「登録」をクリックください

【本講演会へのお問合先】
ノバルティス ファーマ株式会社
前田 健輔 / 荻野 愛美
Mail:kensuke.maeda@novartis.com
Mail:narumi.ogino@novartis.com

【当日接続・視聴に関するお問合先】

LIVE配信 技術サポートセンター
TEL：03-6418-3020
Mail：support@kenkyuukai.jp
※本番当日はWebセミナー終了まで
サポートいたします。

【注意事項】
*発表データの写真・動画撮影及び録音などの行為は禁止いたします。
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------